CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá n. º 1167 Centro — Fone/Fax: (19)3885-7700

CEP: 13.339-140 - Indaiatuba — SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal a necessidade de

disponibilizar sinal de WI Fi, em todos os campos de

futebol.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.2, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.”º Senhor

Prefeito Municipal a necessidade de disponibilizar sinal de WI Fl, em todos

os campos de futebol no município de Indaiatuba. Solicito, após leitura em

Plenário, que se oficie à autoridade competente.

JUSTIFICATIVA:

A indicação apresentada será fundamental e de extrema importância,

principalmente durante os jogos ao vivo. Portanto, a união do lazer com o acesso

à internet para todos os frequentadores aos campos de futebol, sem distinção.

Servindo para estimular o esporte e a cultura.

Sendo assim, é possível que todos os frequentadores possam

transmitir os jogos ali assistidos.

Sala das Sessões, março de 2024.

PROT-CMI 1382/2024
14/03/2024 - 14:43
IND 744/2024